
COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
Provincia  di  Novara 

 

DETERMINAZIONE  N. 77  IN  DATA  22.06.2023 
 
 
OGGETTO: Pro Loco "IL CASTELLO" di Terdobbiate. Impegno di spesa e 

liquidazione contributo. 
 
L'anno duemilaventitre addì ventidue del mese di giugno nella residenza municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che nel Comune di Terdobbiate l’unica associazione presente è la Pro Loco “IL 
CASTELLO” e che tale associazione opera senza scopo di lucro a vantaggio della popolazione nel 
settore delle attività culturali e sociali-ricreative. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 8 giugno 2023 con la quale l’organo esecutivo 
comunale ha ritenuto, per le ragioni richiamate nel presente atto, di concedere un contributo di  
€. 4.000,00 finalizzato all’organizzazione di un concerto musicale ad entrata gratuita a favore della 
popolazione residente, incaricando nel contempo il Responsabile del Servizio di provvedere ad 
impegnare la spesa di € 4.000,00 e di liquidarla a favore della Pro Loco “IL CASTELLO”, invitando 
il Presidente a rendere, ad esecuzione avvenuta, un rendiconto delle spese sostenute. 
 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con i pareri di legge 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Per le premesse che si intendono integralmente richiamate, di impegnare e liquidare a 

favore della Pro Loco “IL CASTELLO” di Terdobbiate la somma di € 4.000,00 alla 
Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 Cap. 10470 del bilancio 2023-2025, 
competenza e cassa 2023. 

 
2) Di dare atto che sarà richiesto al Presidente della Pro Loco “IL CASTELLO” un 

rendiconto delle spese sostenute. 
 
  Il Responsabile del Servizio 
  F.to Merisi Domenico 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 
data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 22.06.2023 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
            


